
1 
 

 

Investor: 

LOBODON, s.r.o. 

se sídlem Praha 4 - Kunratice, Ratajova 1113/8, PSČ 14900 

IČO: 25657194 

DIČ: CZ25657194 

zastoupená: Mgr. PAVEL MUCHNA, jednatel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 58678 

 

a 
 
Výzkumná organizace: 
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Dolejškova 2155/3, Praha 8, 182 23, Česká republika 
IČO: 61388955 
DIČ: CZ61388955 
zastoupená: prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., DSc., ředitel 

 
 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
 
 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O DOFINANCOVÁNÍ VÝZKUMU 

s následným průmyslovým využitím 

podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek Investora poskytnout Výzkumné organizaci finanční 
podporu formou příspěvku na dofinancování výzkumu za účelem experimentálního 
ověření maximálního dosažitelného výtěžku patentovaného katalyzátoru (pat. přihl. č. 
PCT/CZ2020/050018) a souvisejících technologií vyvinutých Výzkumnou organizací 
(dále jen „Technologie“) ve smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy a současně závazek 
Výzkumné organizace použít tuto podporu pro tento účel.  
 

2. Příspěvek na dofinancování výzkumu ve výši 3.500.000,--Kč (slovy tři miliony pětiset 

tisíc korun českých)  
 
 



2 
 

 
. 

 
3. Podpora poskytnutá Investorem dle této Smlouvy je, vyjma práva na její vrácení dle 

ustanovení odstavce 5 tohoto článku, nevratná a z jejího poskytnutí Investorovi 
neplynou žádná práva či nároky.  
 

4. Výzkum dle odstavce 1 tohoto článku provádí Výzkumná organizace v rámci své hlavní 
činnosti nezávisle, podle obecných standardů pro výzkumnou práci a v souladu s 
Etickým kodexem výzkumných pracovníků v Akademii věd České republiky. 
 

5. V případě, že Výzkumná organizace příspěvek na dofinancování výzkumu dle tohoto 
článku nevyužije k účelu v tomto článku uvedenému, má Investor právo žádat jeho 
vrácení a Výzkumná organizace je povinna vrátit jej Investorovi v plné výši do dvaceti 
(20) dnů od doručení písemné žádosti o jeho vrácení. Účelnost poskytnutí příspěvku 
na dofinancování výzkumu bude Výzkumná organizace na žádost Investora dokazovat 
interními doklady účetní povahy.  

 

II. Duševní vlastnictví 

 

1. Výzkumná organizace má práva k vynálezu, který je předmětem patentové přihlášky 

PCT/CZ2020/050018, vlastní související know-how týkající se Technologie a je též 

vlastníkem veškerého navazujícího duševního vlastnictví, které vznikne v rámci 

ověřování výtěžku katalyzátoru dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Duševní 

vlastnictví“). 

 

2. Výzkumná organizace poskytne Duševní vlastnictví    

 

   

 

 

 

III. Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se tímto zavazují, že jakékoliv neveřejné údaje, dokumenty a informace 

(bez ohledu na formu jejich zachycení) technického, finančního, provozního, právního 

nebo obchodního charakteru náležející jedné ze Smluvních stran (dále jen „Poskytující 

Strana“), které Poskytující Strana poskytne druhé smluvní straně (dále jen „Přijímající 

Strana“), a to v jakékoli formě, nebo se kterými se Přijímající Strana seznámí v rámci 

spolupráce vymezené v přílohách této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 

 

2. Pro vyloučení pochybností se má za to, že za Důvěrné informace podle této smlouvy 

se nepovažují informace, které: 

a. se staly všeobecně známými jinak, než zaviněním Přijímající Strany nebo osob, 

kterým Přijímající Strana Důvěrné informace v souladu s touto smlouvou 

zpřístupnila, 

b. byly Přijímající Straně poskytnuty třetí osobou bez závazku mlčenlivosti v souladu 

a v rozsahu nezbytně vyžadovaném platnými právními předpisy, 

c. byly Přijímající Stranou získány bez porušení této smlouvy některou ze stran. 

 

3. Obsahem tohoto závazku mlčenlivosti je zejména povinnost Přijímající Strany: 



3 
 

a. nezveřejnit, neposkytnout ani nezpřístupnit Důvěrné informace ani jinak (úmyslně 

či v důsledku nedbalosti) neumožnit Důvěrné informace získat žádné třetí osobě,  

b. zavádět veškerá opatření, která lze od Přijímající Strany rozumně požadovat, s 

cílem zabránit zveřejnění Důvěrných informací nebo neoprávněnému přístupu k 

nim, 

c. umožnit přístup k Důvěrným informacím pouze těm ze svých zaměstnanců, 

spolupracujících osob, či pověřených osob, jejichž seznámení s těmito Důvěrnými 

informacemi bude nezbytné pro naplnění Záměru této Smlouvy, 

d. zajistit, aby byl každý zaměstnanec, spolupracující osoba, či pověřená osoba, které 

bude umožněn přístup k Důvěrným informacím, obeznámena s povinnostmi 

vyplývajícími z této smlouvy a s využíváním Důvěrných informací v souladu s touto 

smlouvou, a aby každá taková osoba byla vázána závazkem mlčenlivosti v rozsahu 

odpovídajícím závazkům Přijímající Strany uvedeným v této smlouvě,   

e. využívat Důvěrné informace pouze a výhradně pro potřeby naplnění Záměru, pro 

které jí byly Poskytující Stranou poskytnuty a způsobem dohodnutým s Poskytující 

Stranou, a 

f. nevytvářet listinné či elektronické kopie nosičů, na nichž jsou Důvěrné informace 

zaznamenány, s výjimkou kopií nezbytných pro splnění Záměru. 

 

4. Pro vyloučení pochybností ohledně toho, co je považováno za porušení povinností dle 

předchozího odstavce, se za porušení těchto povinností Přijímající Strany nepovažuje: 

a. splnění zákonné povinnosti oznámit Důvěrné informace třetím stranám, tj. zejména 

soudům nebo jiným státním orgánům (dále jen „Oprávněný orgán“). V případě 

zpřístupnění Důvěrných informací způsobem uvedeným v předchozí větě je 

Přijímající Strana v rozsahu dovoleném aplikovatelnými právními předpisy či 

individuálním právním aktem povinna bez zbytečného odkladu (i) informovat 

Poskytující Stranu o rozsahu a povaze informací, které byla nebo bude povinna 

zpřístupnit, (ii) upřesnit druhé Straně bez zbytečného odkladu, o jaký příslušný 

Oprávněný orgán se jedná, a (iii) upřesnit druhé Straně bez zbytečného odkladu, 

na základě čeho ke zpřístupnění informací došlo nebo dojde, to vše s výjimkou 

případů kdy je takové jednání aplikovatelnými právními předpisy či individuálním 

právním aktem zakázáno, (iv) minimalizovat rozsah zpřístupněných Důvěrných 

informací v míře, v jaké to aplikovatelné právní předpisy či individuální právní akt 

umožňují. 

b. zveřejnění, poskytnutí nebo zpřístupnění Důvěrné informace na základě předchozí 

písemné dohody Stran nebo předchozího písemného souhlasu Poskytující Strany. 
 

5. V případě, že Přijímající Strana bude nezbytně potřebovat pro plnění této Smlouvy, 

součinnost třetí osoby, je takové třetí osobě oprávněna předat Důvěrné informace 

pouze s předchozím písemným souhlasem Poskytující Strany, a to za podmínky, že se 

taková třetí osoba písemně zaváže k jejich ochraně dle této smlouvy a dále za 

předpokladu, že přístup k Důvěrným informacím bude umožněn pouze těm 

oprávněným osobám, které znalost příslušné informace nezbytně potřebují, a to pouze 

v rozsahu, který je pro naplnění Záměru nezbytný. 

 

6. Ve vztahu ke každé jednotlivé Důvěrné informaci výše stanovená povinnost 

mlčenlivosti nekončí ani ukončením této Smlouvy nebo její případnou neplatností, 

pokud nenastane některá z následujících skutečností: 

a. vyloučení informace z okruhu Důvěrných informací ve smyslu výše uvedeném 

(odst. 2 tohoto článku III Smlouvy), 



4 
 

b. písemné zproštění povinnosti mlčenlivosti Poskytující Stranou. 

7. V případě, že Důvěrné informace budou mít charakter osobních údajů, zavazuje se 
strana, které informace přijímá při nakládání s nimi postupovat jako zpracovatel 
osobních údajů vždy v souladu s příslušnými právními předpisy, mj. nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Strana poskytující tyto informace pak plně odpovídá za plnění povinností správce 
vyplývající z výše uvedených právních předpisů o ochraně osobních údajů. 
 

8. Pokud Strana zjistí, že jakékoliv Důvěrné informace byly poskytnuty nebo získány třetí 
osobou v rozporu s touto Smlouvou, informuje o této skutečnosti druhou Stranu a 
zároveň podnikne veškeré kroky k tomu, aby zabránila vzniku škody nebo již vzniklou 
škodu omezila. 

 

9. Výzkumná organizace má právo publikovat výsledky ověřování výtěžku katalyzátoru 

dle Přílohy č. 1 této Smlouvy pouze s předchozím souhlasem Investora. 

 

10. Pro potřeby uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění nebudou jako obchodní tajemství, ve smyslu výše 

uvedeného zákona, zveřejněny následující informace: 

a. identifikace smluvních stran, resp. Investora, 

b. vymezení Záměru dle čl. II, odst. 2., 

c. výše Příspěvku na dofinancování výzkumu dle čl. I této Smlouvy, 

d. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 této Smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami založené touto Smlouvou a v ní zvlášť 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

2. Strany se dohodly, že se na tuto Smlouvu nepoužijí ustanovení Občanského zákoníku 

o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 

 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, ze kterých každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Uveřejnění v registru smluv, ve smyslu čl. III odst. 10 zajistí Výzkumná 

organizace a písemně o této provedené registraci informuje bez zbytečného odkladu 

Investora. Investor s uveřejněním v registru smluv souhlasí.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 



5 
 

  

 

)  

 

 
V Praze dne ________________ 2022         
 
 
 
Investor: 

 
 
……………  
LOBODON, s.r.o. 
Mgr. PAVEL MUCHNA 
 
 
 
Výzkumná organizace: 

 
Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
prof. Martin Hof, Dr. rer. nat., DSc.  
 

  



6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

. 
  



7 
 

  
) 

 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 



8 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ) 

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

t 

. 

 

 




